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Sluttelig tillade vi os at nævne, at det vist vilde være rigtigst, om ulovligt 
Fiskeri blev underkastet strengere Straffebestemmelser, end nu er Tilfældet. 

Nibe, den 15. November 1904. 

(Underskrifter). 

Ligelydende Andragender ere modtagne fra Fiskere i Attrup, Bislev, B i s -  
gaard og Staun. 

5. 

Til Rigsdagen. 

Undertegnede Fiskere, med den stedlige Fiskeriforenings Tilslutning, vover 
ærbødigst at henstille til den høje Rigsdag følgende: Vi have bragt i Erfaring, at der 
fra Bestyrelsen for Fiskeriforeningen for Ringkøbing og Stadil Fjorde er indgaaet An- 
dragende til Rigsdagen, som gaar ud paa at faa Af standsf redningen ved Ringkøbing 
Fj ords Udmunding udvidet til 500 F a v n é .  -  

Det er underligt, at nævnte Forenings Bestyrelse vil nedværdige sig til et saa- 
dant Skridt, eftersom Bestyrelsen er valgt af en stor Del Fiskere fra Stadil F jord, og 
det er bevisligt, at der i mange Aar ikke er fanget i Stadil Fjord en eneste Fisk af 
disse Arter, som vandre fra Havet og ind i Fjorden, saa disse Fiskere, og som Følge 
deraf Bestyrelsen, dog ikke burde have nogen Indflydelse ' paa vore Fiskeriforhold. 
Ligeledes den største Del af Medlemmerne i denne Forening, selv om disse fiske i 
Ringkøbing Fjord, ere Lejligheds- eller Sportsfiskere. Det tyder heller ikke meget 
paa, at de virkelige Fiskere, hvoraf der er flere dygtige Mænd, have stor Interesse for 
Foreningen, eftersom Bestyrelsen ikke bestaar af Fiskere, men er en Konsul, en Be- 
styrer af en Fiskehandel og en Gaardmand. I Ringkøbing-Andragendet skrives, at vi 
ere 38 Fiskere her. Vi ere ikke alene 38, men vi ere mindst 70 Fiskere, som drive 
Fiskeri fra Nymindegab, og vi. ere ved vor uheldige Vedtægt, hvilken samme Fiskere 
fra Stadil Fjord og Lejligheds- og Sportsfiskere fra Ringkøbing Fjord have haft størst 
Indflydelse paa, blevne afskaarne fra vort væsentligste Fiskeri i Fjorden og maatte 
ty til Havet; men at vi nu ved Forandring i Loven skulle fordrives saa langt ud i 
Havet,, dette haabe vi dog, den høje Rigsdag vil sætte en Stopper for. 홢 At Bestem- 
melsen i Lovforslagets § 13, sidste Stykke, er kommen ind, undrer os ikke, eftersom 
der har siddet en Mand i Kommissionen, som staar ovennævnte Slags F iskere meget 
nær, men vi bede indtrængende den høje Rigsdag, som dog staar over Kommissionen, 
at lægge nøje Mærke dertil. 

Idet, som før nævnt, vort Fjordfiskeri formedelst, den uheldige i n. Vedtægt er 
blevet uden Betydning, have vi anskaffet os, og flere ere bestilte, store Motorbaade til 
Linefiskeri, og enhver ved dog, hvad Betydning god Sild til Agn har til dette Fiskeri. 
Da nu Regeringen har været saa venlig at give os Adgang til billige Laan m. v., hvor- 
ved vi ere og kunne komme i Besiddelse af tidssvarende Havbaade, saa haabe vi dog 
ikke, at samme Regering med et saadant Slag vil slaa alle vore Forhaabmnger ned. 
At sætte Afstanden fra Udmundingen op fra 200 til 500 Favne, fordi 200 Favne ikke 
kunne kontroleres, er dog for tosset; hvad er lettere at kontrolere end at se, at intet 
Fiskeri foregaar paa et bestemt Sted paa K y s t e n . .  

Vi ville gøre opmærksom paa, at Bestyrelsen for Fiskeriforeningen for Ring- 
købing og Stadil Fjorde ikke repræsentere Fiskere, soig eje Fiskeredskaber til Jtlle 


